
  LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE” –  PONTEDERA (PI) 
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 
Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI)  Tel.0587 54165  E-mail: pipm050007@istruzione.it 

C.F.:81002950509 - C.M. PIPM050007 – Sito web: www.liceomontale.edu.it 

 

   
Pag. 1 di 4 

 
 

Agli atti di ufficio  

Alla Sez.ne Amministrazione 

Trasparente 

  

 

OGGETTO: DETERMINA ACQUISTO FORNITURA MATERIALE SANITARIO/DPI AS 

2025/2026  - AVVIO RDO N. 5976403 

  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; La legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e 

ss.mm.ii”; 

 

VISTA La L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa»; 

 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO Il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO Il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

 

TENUTO CONTO Delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 

78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

 

VISTO Il Regolamento per l’applicazione del decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTO  il Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 4 del 10/02/2025 

 

VISTO Il D.lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i; 

 

RILEVATA L’assenza di Convenzioni Consip SpA per il servizio oggetto di interesse della scuola;  

P
IP

M
05

00
07

 -
 A

75
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
94

 -
 1

5/
01

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 I

mailto:pipm050007@istruzione.it


LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE”  –  PONTEDERA (PI) 
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI)   Tel.0587 54165   Fax 0587 55933   E-mail: pipm050007@istruzione.it 
C.F. 81002950509  -  C.M. PIPM050007  -  Sito web: www.liceomontale.edu.it 

   
Pag. 2 di 4 

 

VISTO L’art. 46, comma 1 del D.I. 129/2018, in base al quale «Per l’affidamento di lavori, servizi e 

forniture, le istituzioni scolastiche, […] ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche 

telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni 

normative in materia di contenimento della spesa»; 

 

VISTO che l’importo della spesa rimane quello di competenza del Dirigente Scolastico; 

 

PRESO ATTO della necessità di provvedere all’acquisto del materiale sanitario e DPI per il personale 

CS in servizio al fine di adempiere agli obblighi di legge relativi al  D.Lgs. 81/2008; 

 

CONSIDERATO che al fine di procedere all’affidamento diretto ai sensi dell'art. 50 comma 1, lett. b 

del D.L.gs 36/2023 è possibile avviare una RDO sul sistema MEPA; 

 

CONSIDERATO che sul mercato è presente l’operatore economico ERREBIAN SPA, con sede legale 

in via Informatica, 8 00040 Santa Palomba (RM) P:IVA 08397890586 garantendo la consegna del 

materiale in tempi rapidi;  

 

PRESO ATTO che, per l’attuazione dell’acquisto in oggetto, si rende necessario dare avvio ad una 

trattativa diretta su MEPA (RDO) con il suddetto operatore economico, identificata con n. 5976403, per 

l’acquisto dei suddetti prodotti: 

 

CODICE PRODOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITA’ 

S4598 GUANTI STERILI MONOUSO CONF. DA 20 MISURA L 1 

IC00111 VISIERA PARASCHIZZI 2 

500ML   -IC00012 
FLACONE DI SOLUZIONE CUTANEA DI 
IDOPOVIDONE AL 10% DI IODIO DA 1 LT  

8 

PL9989 FLACONE DI SOLUZIONE FISIOLOGICA DA 500ML  23 

IC00108 
COMPRESSE DI GARZA STERILE 10X10 IN BUSTE 
SINGOLE  

47 

S4124N 
COMPRESSE DI GARZA STERILE 18X40 IN BUSTE 
SINGOLE  

9 

IC00112 TELI STERILI MONOUSO 40X60 6 

IC00115 PINZETTE DA MEDICAZIONE MONOUSO 8 

 VR183638 RETE ELASTICA DI MISURA MEDIA 6 

4751 CONFEZIONE DI COTONE IDROFILO 100 GR 10 

7039 CONFEZIONI DI CEROTTI DI VARIE MISURE 20PZ  15 

S4117 
ROTOLI DI CEROTTO ALTO CM 2,5 X5 MT CONF. da 
12 

1 

IC00114 FORBICI TAGLIABENDAGGI CM 16,5 5 

IC00116 LACCI EMOSTATICO IN NITRILE 10 

IC00705 
GHIACCIO ISTANTANEO PRONTO ALL'USO CONF. 
Da 25 

10 

IC00113 
SACCHETTO MONOUSO PER RIFIUTI SANITARI CM 
18X25 CONF.da 100 

1 

 IC01058 
ROTOLO IN CARTA PER LETTINO INFERMERIA conf 
da 6 

3 

P
IP

M
05

00
07

 -
 A

75
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
94

 -
 1

5/
01

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 I



LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE”  –  PONTEDERA (PI) 
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI)   Tel.0587 54165   Fax 0587 55933   E-mail: pipm050007@istruzione.it 
C.F. 81002950509  -  C.M. PIPM050007  -  Sito web: www.liceomontale.edu.it 

   
Pag. 3 di 4 

 PL2664 
TERMOMETRO digitale PUNTA FLESSIBILE PER 
CASSETTA PRONTOSOCCORSO 

4 

VR183640 
APPARECCHIO PER LA MISURAZIONE DELLA 
PRESSIONE ARTERIOSA  

2 

S0287 OCCHIALI PROTETTIVI COLORE TRASPARENTE 24 

A812GNRL GUANTI CONTRO RISCHI CHIMICI TAGLIA L - PAIA 24 

S2183 MASCHERINE ANTIPOLVERE FFP2 CONF. DA 20 20 

  

SCARPE ANTINFORTUNISTICHE 
ANTISCIVOLO,LAMINA ANTIFORO E PUNTALE IN 
COMPOSITO – CALZATURA BASSA elica safety tiaki - 
PAIA 

20 

PL1326 ACQUA OSSIGENATA ml 250 22 

  
Trombetta con bomboletta a gas 200 o 300ml per 
segnalazione acustica   

6 

 SL2339TLXL GILET ALTA VISIBILITA - GIALLO 20 

 

 

PRECISATO che il valore complessivo stimato per i suddetti prodotti è pari a € 2.521,38 oltre IVA al 

5% e 22% in base al prodotto, per un importo complessivo pari a € 2.929,75 da imputare sul Cap. 

A.A01.1 Funzionamento generale e decoro della Scuola che trova la giusta copertura finanziaria; 

 

PRESO ATTO che il n. CIG verrà generato dal sistema al momento della conclusione della procedura 

in oggetto e che, pertanto, il presente atto non riporta il codice identificativo di gara; 

 

CONSIDERATO la regolarità contributiva DURC;  

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

DETERMINA 

 

1. Di procedere all’avvio di una trattative diretta su MEPA (RDO) per la fornitura di materiale 

sanitario e dpi as 2025/2026 con l’operatore economico ERREBIAN SPA, con sede legale in via 

Informatica, 8 00040 Santa Palomba (RM) P:IVA 08397890586, identificata con il  n. 5976403 per 

la fornitura elencata in premessa. 

 

2. Di stabilire che l’importo stimato per l’acquisto dei prodotti elencati in premessa è pari a € € 

2.521,38 oltre IVA al 5% e 22% in base al prodotto, per un importo complessivo pari a € 2.929,75 

 

3. Di precisar che la spesa sarà imputata al Cap. A.A01.1 Funzionamento generale e decoro della 

Scuola che trova la giusta copertura finanziaria. 

 

4. Di precisare che il codice CIG sarà generato dal sistema all’atto della conclusione della procedura di 

acquisto.  
 

5. Di nominare il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Sandra Capparelli, quale Responsabile Unico del 

Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023.  
 

P
IP

M
05

00
07

 -
 A

75
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
94

 -
 1

5/
01

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 I



LICEO STATALE “EUGENIO MONTALE”  –  PONTEDERA (PI) 
LICEO LINGUISTICO - LICEO SCIENZE UMANE - LICEO ECONOMICO-SOCIALE 

Via Salcioli, 1 - 56025 Pontedera (PI)   Tel.0587 54165   Fax 0587 55933   E-mail: pipm050007@istruzione.it 
C.F. 81002950509  -  C.M. PIPM050007  -  Sito web: www.liceomontale.edu.it 

   
Pag. 4 di 4 

6. Di precisar che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 
La Dirigente Scolastica  

Prof.ssa Sandra Capparelli  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

P
IP

M
05

00
07

 -
 A

75
85

F
B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

05
94

 -
 1

5/
01

/2
02

6 
- 

V
I.2

 -
 I


		2026-02-19T08:29:12+0100
	CPPSDR64D63G702C




